papa;, qui nunc estis, ac veslris successoiibus

caiionice intrantibus, et dictae Rumanae Ecclesiae

fidelis ero de ca3tero, vobisque et ipsis debitam

reverentiam ex nunc et obedientiam exbibebo ;

nec cum prajfato doiniiio Ludovico de Bavaria

quandiu slabit iu rebeliione sanctaj matris Eccle-

sia;, seu quibuscumque ha^reticis vel schismaticis,

aut eorain sequacibus per ipsam Ecclesiam deno-

talis, vel in posterum denotandis, deinceps eroeis

vel quibuscumque aliis daiido consilium, auxi-

lium, vel favorem, directe vel indirecte, publice

Vel occulte : quodque nec dicto doniino Luduvico

obediam, uec adharebo, nisi ipse prius fuerit per

sanctam Romanam Ecclesiara approbatus ; nec

eliam cum eodeui doiuino Ludovico aut cuin

quociim(|ue alio in prsdicta rebellione exisfenli

obligalionem, conspiralionein, seu ligaiii faciaiu,

aut aliud quodcuiiique juramentuin bis contra-

rium prastabo. Et generaliter ad faciendiim, pro-

mittendum, offereuiium et jurandum oinnia el

singula, qua; in pr:cmissis et circa pramissa, ac

dependentia ex eisdein fuerint opporluna, etiam

si maiidatuiii exigant speciale, et (jutc ego facere

possein, si prasentialiter pritsens esseiii
;
promit-

tens per soleinnem stipulationera nolario infra-

scripto, ut publica; personae nomine Roiiiana; Ec-

clesia;, ac omnium (luoruin interesse poteststipu-

lanti, et sub juramento a me in prBesenlia dicti

notarii et testium subscriptorum pra;stito corpo-

rali, me grata et rata perpetuo babilurum sub

obligatione et hypolheca oinnium bonorum meo-

rum quidquid per euindem procuratorem pro ine

et dicta mea Ecclesia actuni, gestum et procura-

tum fuerit quomodolibet in pra;missis. In cujus

rei testimonium prteseutes litteras fieri feci per

notarium pubiicuin infiascriptum, et sigilli inei

appensione muniri. Acluiu et datum incastromeo

Sullz Basiliensis dioecesis, non. inensis Novenibris

hoia post cantatas vesperas, Pontificatus vestri,

pater clementissimo, aniio quarto, Indictione xiv,

sub anno vero Nutivilatis mcccxiv».

21. Audivit proxiino anno niemoralum ora-

torem Pontifex, atque illius lapsuni non volunta-

rium mis(;rtus veniara clementer dedit ' ea lege,

ut duo sacella, quce condiderat in Argentiiiensi

Ecclesia, vectigalibus idoneis ad divinam reiu fa-

ciendam cultumque divini Numinis urgendum
iocupletaret

:

a Clemens, elc. Bertlioldo episcopo Argenii-

nensi.

« Attendentes iis, qui non per affeclatam ne-

quiliam, vel alias ex pravitale animi deliiiueruut,

fore ignosceudum facilius, el graliosius |Jioviden-